***********
	[§ 16, A] Πρῶτον μὲν τοίνυν, ὦ ἄνδρες ᾿Αθηναῖοι, τριήρεις πεντήκοντα παρασκευάσασθαι φημὶ δεῖν, [B]  εἶτ' αὐτοὺς οὕτω τὰς γνώμας ἔχειν ὡς, ἐάν τι δέῃ, πλευστέον εἰς ταύτας αὐτοῖς ἐμβᾶσιν.  [C] Πρὸς δὲ τούτοις τοῖς ἡμίσεσιν τῶν ἱππέων ἱππαγωγοὺς τριήρεις καὶ πλοῖ' ἱκανὰ εὐτρεπίσαι κελεύω.
	16. Primum igitur, Athenienses, triremes quinquaginta comparandas esse dico, deinde vos iis animis esse oportere, ut, si quid sit opus, ipsi conscensis iis navigetis. Praeterea dimidiae parti equitum equestres triremes et copiam navigiorum instrui jubeo. 
	[§ 16]   Primum igitur, Athenienses, quinquaginta triremes instruendas jubeo. Ita deinde comparandos animos vestros, ut, cum sit opus, eas conscendatis ad navigandum. Praeterea triremes alias, navigiaque trajiciendis equis idonea, quibus dimidiatae equitum nostrorum turmae transvehantur, expedienda, atque adornanda.

******************
	[§ 17, A]  Ταῦτα μὲν οἶμαι δεῖν ὑπάρχειν ἐπὶ τὰς ἐξαίφνης ταύτας ἀπὸ τῆς οἰκείας χώρας αὐτοῦ στρατείας εἰς Πύλας καὶ Χερρόνησον καὶ ῎Ολυνθον καὶ ὅποι βούλεται· 
[B] δεῖ γὰρ ἐκείνῳ τοῦτ' ἐν τῇ γνώμῃ παραστῆσαι, ὡς ὑμεῖς ἐκ τῆς ἀμελείας ταύτης τῆς ἄγαν, ὥσπερ εἰς Εὔβοιαν καὶ πρότερόν ποτέ φασιν εἰς ῾Αλίαρτον καὶ τὰ τελευταῖα πρώην εἰς Πύλας, ἴσως ἂν ὁρμήσαιτε.
		(17) Αtque haec in promptu esse opinor oportere ad subitas istas ejus e regno suo eruptiones in Pylas et Chersonesum et Olynthum et quolibet. 
	Haec enim in ejus animo excitanda est opinio, vos ex immensa ista negligentia, ut in Eubeam et prius aliquando, dicunt, in Haliartum et postremo nuper in Pylas, fortasse erupturos.

		Eaque ad repentinas illius e propriis finibus expeditiones prompta, parataque esse oportere, ut in Pylas, in Chersonesum, Olynthum navigent, aut quo quis velit. 
	Siquidem hanc induci opinionem in ejus animum necesse est, ex ista incuria, desidiaque nimis utique immodica tandem vos emersisse; nec secus ac in Eubæam, et prius aliquando,ut aiunt, in Aliartum, et nuper postremis hisce temporibus in Pylas  belli flammam laturos. 

******* Gsp  

	 [§ 18, A] Οὔτοι παντελῶς, οὐδ' εἰ μὴ ποιήσαιτ' ἂν τοῦτο, ὡς ἔγωγέ φημι δεῖν, εὐκαταφρόνητόν ἐστιν [B] ἵν' ἢ διὰ τὸν φόβον εἰδὼς εὐτρεπεῖς ὑμᾶς - εἴσεται γὰρ ἀκριβῶς·  [C] εἰσὶ γάρ, εἰσὶν οἱ πάντ' ἐξαγγέλλοντες ἐκείνῳ παρ' ἡμῶν αὐτῶν πλείους τοῦ δέοντος - ἡσυχίαν ἔχῃ,  [D] ἢ παριδὼν ταῦτ' ἀφύλακτος ληφθῇ, μηδενὸς ὄντος ἐμποδὼν πλεῖν ἐπὶ τὴν ἐκείνου χώραν ὑμῖν, ἂν ἐνδῷ καιρόν.
	(18) Neutiquam omnino, tametsi non feceritis, ut ego faciendum esse dico, fuerit hoc contemnendum, ut aut metu, si scierit paratos esse vos  (Certo enim sciet. Sunt enim, sunt apud nos ipsos, qui de omnibus rebus eum certiorem faciant, plures quam opus est ), otium agat, aut his despectis, incautus opprimatur, nemine obstante, quominus in ejus regnum, si occasionem praebuerit, navigetis.
	[18]  (= p. 29) Et quamvis ejusmodi expeditiones, quas ego opportunas proposui, non suscipiatis, haud parvi quidem momenti erit, ita vos comparasse. Conscius enim hujus vestri apparatus (quippe renuntiabitur diligenter, cum sint apud nos plures, plures Hercule, quam Patriae dignitas ferat, ex ejusque sint usu, qui nihil illum ignorare  velint) aut metu fractus quiescat, aut rem istam navalem despicatui habens, non se custodiet, et vobis, si detur occasio, nihil utique impedimento erit, quominus in ejus Imperium transmittatis.